
 

COMUNE DI ATRI 
SERVIZI ALLA CITTA'  ALLE IMPRESE - TERRITORIO - SPORT 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1349 del 11/09/2020 

REGISTRO GENERALE N. 1349 del 11/09/2020 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 182 del 11/09/2020 
PROPOSTA N. 1591 del 11/09/2020 

 
OGGETTO: IMP. DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA 

REALIZZAZIONE DI ATTIVITA’ DI SVILUPPO E RILANCIO ECONOMICO DEL 

TERRITORIO A SOSTEGNO DELLE IMPRESE E DELL’AMMINISTRAZIONE 

COMUNALE 

 

RICHIAMATO il seguente provvedimento riguardante l'attribuzione di competenze per l'adozione del 

presente provvedimento amministrativo: 

 Decreto Sindacale n. 27 del 25/09/2019 di conferimento dell’incarico di responsabilità, direzione e 

coordinamento dell’Area “Servizi alla città, al territorio, alle imprese – Sport” 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

PREMESSO che l’Amministrazione comunale intende attuare un programma di rilancio del tessuto 

produttivo del territorio attraverso l’elaborazione di un piano di sviluppo economico e di marketing 

oltre che di progettualità tese a reperire finanziamenti finalizzati all’implementazione della realtà 

produttiva e occupazionale della città di Atri in un’ottica di rilancio turistico, economico e culturale; 

ATTESO che, a tal fine, necessita reperire un soggetto che offra adeguate garanzie, in possesso 

di esperienza consolidata in materia di finanziamenti, promozione e programmazione territoriale e 

specializzata nell’elaborazione di strategie di marketing; 

 

RITENUTO, pertanto, di individuare il soggetto esterno per l’incarico sopra descritto attraverso una 
procedura di indagine di mercato al fine di assicurare la massima trasparenza, concorrenza e 
partecipazione; 
 

VISTO l’avviso pubblico redatto dall’Ufficio SUAP, allegato al presente atto;  

ACCERTATO che l’importo complessivo contrattuale del servizio è inferiore ad € 40.000,00, e che 

pertanto è possibile procedere in via autonoma all’affidamento del servizio in parola, ai sensi e per 

gli effetti dell’Art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, mediante affidamento diretto previa 

indagine di mercato per individuare gli operatori economici interessati; 

OSSERVATO che, ai sensi dell’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., occorre 

adottare la presente Determinazione a contrarre indicando: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 

b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 

delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base. 

 

VISTI: 

 il Codice dei Contratti D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.; 

 il T.U.E.L. D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1349 del 11/09/2020 

 

D E T E R M I N A 

1. DI CONSIDERARE la premessa narrativa, che si richiama totalmente, parte integrante e 

sostanziale del presente atto, anche ai fini della motivazione ai sensi dell’Art. 3 della Legge 7 

agosto 1990, n. 241; 

2. DI PROCEDERE, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, all’affidamento del 

servizio per la “realizzazione di attività di sviluppo e rilancio economico del territorio a sostegno 

delle imprese e dell’amministrazione comunale” mediante affidamento diretto ai sensi 

dell’articolo 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, previa indagine di mercato; 

3. DI APPROVARE lo schema di avviso esplorativo per indagine di mercato e relativo allegato 1; 

4. DI DARE ATTO lo schema di avviso sarà pubblicato nella sezione Amministrazione 

Trasparente del sito internet istituzionale, voce “Bandi e contratti”; 

5. DI STABILIRE quanto segue in relazione all’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 

ss.mm.ii.: 

 fine da perseguire: attuare un programma di rilancio del tessuto produttivo del territorio 

comunale;  

 oggetto del contratto: affidamento di un servizio per la realizzazione di attività e piano di 

marketing territoriale; 

 modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’Art. 36 comma 2 lett. a) del 

D.Lgs. 50/2016;  

6. DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 3 della Legge n° 241/1990, Responsabile del l’Arch. Luciana 

Cerè; 

7. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della trasparenza 

amministrativa, di cui al D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 

formazione della proposta n.ro 1591 del 11/09/2020, esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento Arch. CERE' LUCIANA in 

data 11/09/2020. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni 

in ordine alla proposta n.ro 1591 del 11/09/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Arch.  CERE' LUCIANA in data 11/09/2020. 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1349 del 11/09/2020 

 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1738 

Il 11/09/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1349 del 11/09/2020 con oggetto: 

IMP. DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA 

REALIZZAZIONE DI ATTIVITA’ DI SVILUPPO E RILANCIO ECONOMICO DEL 

TERRITORIO A SOSTEGNO DELLE IMPRESE E DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Arch. CERE' LUCIANA il 11/09/2020.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


